
1/1 

DŮVODOVÁ ZPRÁVA 
pro zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště, 

které se koná dne 18.9.2017 

Aktualizace Jednacího řádu Zastupitelstva města Uherské Hradiště a výborů 
Zastupitelstva města Uherské Hradiště 

Důvod předložení: 
Na červnovém zastupitelstvu města byla předložena aktualizace Jednacího řádu Zastupitelstva města 
Uherské Hradiště a výborů Zastupitelstva města Uherské Hradiště (dále jen Jednací řád). Navrhované 
změny jsou v přiložených dokumentech vyznačeny žlutě. Někteří zastupitelé vytýkali, že neměli 
možnost Jednací řád připomínkovat, proto bylo rozhodnuto, že bude tento bod přesunut na zářijové 
zasedání zastupitelstva města a zastupitelé mohli své připomínky k Jednacímu řádu zasílat do 
31. července 2017. Poté byl znovu tento materiál předložen na srpnové radě města a následně na 
zářijovém zastupitelstvu města.

Základní fakta: 
Do stanoveného termínu byly zaslány připomínky Mgr. et Mgr. Janem Zapletalem, Ph.D. 
Tyto připomínky jsou modře zaznačeny v přiložených dokumentech – aktualizovaném Jednacím řádu 
a srovnávacím znění Jednacího řádu. Pan zastupitel zaslal 3 připomínky: 

 Připomínka č. 1 - článek VII. Průběh zasedání, bod 18 - ponechat původní znění:
Zastupitelstvo se může usnést na omezení rozpravy k projednávanému bodu, to je omezení
počtu vystoupení, přičemž omezení nemůže být menší než dvě k téže věci.
Místo navrhované úpravy v tomto znění:
Doba vystoupení člena zastupitelstva, tajemníka úřadu nebo jiné vyzvané osoby v rozpravě se
stanovuje na maximálně 5 minut. Jedna osoba může vystoupit v rámci rozpravy
k projednávanému bodu nanejvýš dvakrát. Uvedená omezení se netýkají předkladatele a platí
tehdy, pokud zastupitelstvo nerozhodne v konkrétním případě jinak.

 Připomínka č. 2 – článek VII. Průběh zasedání, bod 18 (původní) nově bod 19 vypustit
celý:
Návrh na ukončení rozpravy může podat kterýkoli člen zastupitelstva. O jeho návrhu se
hlasuje bez rozpravy.

 Připomínka č. 3 – článek IX. Usnesení zastupitelstva, hlasování, bod 8 - ponechat
původním znění:
V případě, že je předložen návrh usnesení v několika variantách, hlasuje zastupitelstvo
nejprve o variantě doporučené předkladatelem. Schválením jedné varianty se považují ostatní
varianty za nepřijaté.
Místo navrhované úpravy v tomto znění:
V případě, že je předložen návrh usnesení v několika variantách, hlasuje zastupitelstvo
nejprve o variantě první. Je-li varianta schválena, o ostatních se již nehlasuje. Není-li první
varianta přijata, hlasuje se stejně o dalších v pořadí dle návrhu usnesení. O každé variantě je
možné hlasovat pouze jako o celku.

Zdůvodnění navrhovaných změn, předložených Mgr. et Mgr. Janem Zapletalem, Ph.D., je součástí 
přílohy. 

Vyjádření příslušných odborů a poradních orgánů: 
Rada města doporučila zastupitelstvu města nezapracovat připomínky předložené 
Mgr. et Mgr. Janem Zapletalem, Ph.D. a doporučila vydat Jednací řád Zastupitelstva města Uherské 
Hradiště a výborů Zastupitelstva města Uherské Hradiště. 

Zpracovala: 
Ing. Jana Kozelková 
Odbor organizační správy a informatiky 


